
 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

 

n°  7   
 

Data 

Finanziaria  28/01/2026 

 

APPROVAZIONE  VERBALE SELEZIONE , AI SENSI DELL'ART. 16 DELLA LEGGE N. 56/87 E S.M.I.,  
PER L’ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO E A TEMPO PIENO DI N. 1 OPERATORE  
GENERICO CON MANSIONI DI OPERAIO MANUTENTORE. (EX CATEGORIA A) PRESSO L’AREA  
TECNICA. 

 

 

Il Responsabile di Servizio 
 
VISTO il decreto del Sindaco n. 2 in data 11.06.2024 con il quale è stata affidata al sottoscritto 
la responsabilità della gestione del Servizio Amministrativo - Economico - Finanziario con il 
potere di assumere gli atti relativi; 
 

Dato atto che con Nota prot. n. 4336 del 22.10.2025 è stata inviata comunicazione ai soggetti 
di cui all’art. 34 bis, co. 2 e 3, del d.lgs. 165/2001, al Dipartimento della Funzione Pubblica 
presso la Presidenza del Consiglio dei Ministri, all’Assessorato Regionale, Formazione 
Professionale Settore Lavoro e Cooperazione – Ufficio Politiche Attive per l’occupazione di 
Milano, Servizio Politiche del Lavoro, per la quale è stato ricevuto il nullaosta all’assunzione 
con Prot. 4358 del 23.10.2025;  
 

 

VISTA la determinazione n. 152 del 11.12.2025 con cui è stata approvata l’indizione della 
selezione pubblica mediante avviamento degli iscritti nelle liste di collocamento e 
approvazione del relativo avviso pubblico, ai sensi dell’art. 16 della legge n. 56/87 e s.m.i., per 
l’assunzione a tempo indeterminato e a tempo pieno di n. 1 operatore generico con mansioni 
di “operaio manutentore” – (ex cat. A) - presso l’area tecnica;  
 
Visto che di tale avviso è stata data pubblicazione in data 11.12.2025 secondo le norme 
regolamentari vigenti, con scadenza al 26.12.2025; 
 
Richiamata la determinazione del Responsabile di Servizio n. 1 del 13.01.2026 con cui è stata 
approvata la seguente graduatoria provvisoria:   
 

n. ordine  ID Domanda  Punteggio  

1  Prot. N. 5162/2025  99  

2  Prot. N. 5291/2025  52  

  

 

 

 

 

 

ORIGINALE Comune di Sonico 
Provincia di Brescia 



Richiamata la determinazione del Responsabile di Servizio n. 3 del 21/01/2026 

con cui si procedeva all’approvazione della graduatoria definitiva e alla 

convocazione dei candidati per le prove selettive come segue:  

  

n. ordine 

graduatoria  
ID Domanda  Punteggio  Convocazione  Sede convocazione  

1  
Prot. N.  

5162/2025  
99  

28.01.2026 – 

ore 9.00  

Sede Comune di Sonico 

Piazza IV Novembre, n. 1  

2548 Sonico (BS)  

2  
Prot. N.  

5291/2025  
52  

28.01.2026 – 

ore 9.00 

Sede Comune di Sonico 

Piazza IV Novembre, n. 1  

2548 Sonico (BS) 

  

  

Vista la propria determinazione n. 4 del 21.01.2026 di nomina della commissione 

dell’avviamento alla selezione in oggetto;  

  

Visto il verbale n. 1 del 28.01.2026 della procedura di avviamento alla selezione;  

  

Vista la graduatoria di merito indicata nel verbale;  

  

Visto il Regolamento sulla disciplina dei concorsi, dell’accesso agli impieghi e delle 

procedure selettive del Comune di Sonico;  

  

Riscontrata la legittimità del procedimento concorsuale e dei singoli atti della 

commissione giudicatrice che risultano conformi al Regolamento Comunale ed 

alle disposizioni di legge che disciplinano la materia;  

  

Ritenuto pertanto necessario approvare il verbale e la relativa graduatoria finale 

di merito;  

 

Visti:   

     il D.P.R 487/1994;  

     il D.lgs n. 165/2001;  

     il D.lgs n. 267/2000;  

     il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;  

 

DETERMINA 

 

1. Di approvare, per le motivazioni di cui in premessa, il verbale n. 1 della 

Commissione giudicatrice dell’avviamento degli iscritti nelle liste di 

collocamento e approvazione del relativo avviso pubblico, ai sensi dell’art. 16 

della legge n. 56/87 e s.m.i., per l’assunzione a tempo indeterminato e a 

tempo pieno di n. 1 operatore generico con mansioni di “operaio 

manutentore” – (ex cat. A) - presso l’area tecnica;  

 

2. Di approvare la graduatoria di merito della selezione in oggetto;  

 

3. Di nominare vincitore del concorso di cui sopra il candidato Paganotti Luca 

classificatosi al primo posto della graduatoria di merito alla quale spetterà il 

relativo trattamento economico stabilito dai contratti nazionali di lavoro;  



 

4. Di stabilire che il rapporto di lavoro è regolamentato dal contratto 

individuale di lavoro che sarà sottoscritto dal dipendente;  

 

5. Di pubblicare il presente provvedimento su sull’Albo Pretorio On Line e 

all’interno della sezione “Amministrazione Trasparente, sottosezione “Bandi 

di Concorso”; 

 

6. Di comunicare al candidato risultato primo classificato l’esito della selezione 

e richiederne l’accettazione formale.  

  
  

 
 

  

  

 Sonico li, 28.01.2026    

    Il Responsabile di Servizio  

F.TO  Gulberti rag. Stefano  

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

__________________________________________________________________________________________ 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario attesta la regolarità contabile e la 

copertura finanziaria del presente provvedimento. 

Lì  28/01/2026       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.TO (Gulberti rag. Stefano) 

 

___________________________________________________________________________________________________ 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

Su attestazione del Messo Comunale si certifica che la presente determinazione è stata affissa 

all’Albo Pretorio del Comune il 21/01/2026 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi dal 

28/01/2026  al 12/02/2026; contestualmente, in relazione all’art. 32, comma 1 della legge 18 giugno 

2009 n. 69 è stata pubblicata oggi nel sito informatico del Comune di Sonico. 

 

Lì 28/01/2026                                   IL MESSO COMUNALE 

                       F.TO  (Gulberti Rag. Stefano) 

___________________________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

 Il sottoscritto Responsabile di Servizio certifica che la presente determinazione è divenuta 

esecutiva ai sensi dell’art. 151, 4° comma del T.U.E.L. n° 267/2000, il  28/01/2026 

Lì 28/02/2026   
     
           IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

        F.TO   (Gulberti Rag. Stefano) 
 


	ORIGINALE
	DETERMINAZIONE
	DEL RESPONSABILE DI SERVIZIO

	Comune di Sonico
	Provincia di Brescia

		2026-01-28T16:49:21+0100
	STEFANO GULBERTI




